
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\33 Arma.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 33 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Acquisizione arma da fuoco. 

 

 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di maggio alle ore 8,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  

    

 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ____________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\33 Arma.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 31.Mag.2018. 
 
OGGETTO: Acquisizione arma da fuoco. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Essendo intenzione dell’Amministrazione di dotare l’Assistente di Polizia Locale di un’arma di servizio anche in 
relazione al fatto che lo stesso presta servizio nell’ambito di un a convenzione all’interno della quale tutti sono 
dotati di arma, si è proceduto con lettera del 26.Apr.2018 a richiedere al Comune di Divignano la cessione 
della propria arma. 
 
Il Comune di Divignano con atto della Giunta Comunale n. 32 del 27.Apr.2018 deliberava la cessione dell’arma 
Glock calibro 9 x 21 matr. FFN487 che era assegnata all’unico agente in forza presso il Comune, ritiratosi dal 
lavoro nel 2007 al prezzo di € 200,00. 
 
Richiamato il D.M. n. 145 del 04.Mar.1987 che contiene le norme concernenti l’armamento degli appartenenti 
alla Polizia Municipale ai quali è conferita la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza. 
 
Ritenuto di procedere all’acquisto stante la necessità dell’arma e la congruità del prezzo proposto. 
 
Con voti unanimi favorevoli: 
 

DELIBERA 
 

1. Di procedere all’acquisto dal Comune di Divignano della pistola Glock calibro 9 x 21, matr. FFN487ai 
fini di dotare dell’arma di servizio il proprio assistente di polizia Locale. 

 
2. Di demandare al responsabile del servizio di polizia locale di procedere alla concretizzazione 

dell’acquisto attraverso un proprio atto di impegno di spesa e a porre in essere tutte le procedure 
necessarie al fine del passaggio di proprietà dell’arma. 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\33 Arma.docx 

  
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 26.Lug.2018. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 26.Lug.2018 al 10.Ago.2018 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 26.Lug.2018. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


